1

平成 28 年 2 月 10 日

各   位

                  会  社  名 株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ

                  代 表 者 名 代表取締役社長 柿 﨑 昭 裕

                  コード番号 7173 東証第一部

                  問 合 せ 先 経営企画部長  水藤 有仁

                        （TEL.03－5341－4301）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社及び当社子会社である株式会社東京都民銀行は、平成 28 年 2 月 10 日開催の其々の取

締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することについて決議いたしましたので

お知らせいたします。

1. 異動の理由

 当社は、平成 27 年 12 月 22 日に公表のとおり、株式交換の効力発生及び関係当局の許認可

を得られることを前提として、本年 4 月の株式会社新銀行東京との経営統合（株式交換）後、

平成 29 年度中を目途に当社グループの株式会社東京都民銀行と株式会社八千代銀行および

株式会社新銀行東京の 3 行の合併を行うことを目指し、具体的な検討・対応準備を進めてお

ります。

 そのような中、今回の異動は①マイナス金利政策の実施など経営環境、競争環境の変化に

迅速に対応できる営業体制を確保するとともに②経営統合の効果を最大限に具現化するため

のワンバンク体制の構築や③首都圏における地域銀行としてのプレゼンスをより高めていく

ための今後の新たな経営戦略策定を着実に推進するための体制強化を図るものです。

2. 異動の内容

<東京ＴＹフィナンシャルグループ>

（代表取締役）

 （新任）  氏 名     新役職名        旧役職名

      髙橋 一之   代表取締役会長      取締役

      味岡 桂三   代表取締役社長      取締役

 （退任）

      酒井  勲    取締役       代表取締役会長

      柿﨑 昭裕    取締役       代表取締役社長

<東京都民銀行>

 （新任）  氏名    新役職名         旧役職名

      柿﨑 昭裕  取締役会長（代表取締役） 取締役頭取（代表取締役）

      坂本  隆  取締役頭取（代表取締役） 取締役副頭取（代表取締役）

3. 就任予定日

  平成 28 年 4 月 1 日

2

4. 新任代表取締役の略歴

（東京ＴＹフィナンシャルグループ）

新役職名

氏  名

出 身 地

最終学歴

生年月日

略  歴

所有持株数

代表取締役会長

髙橋一之

北海道出身

昭和 52 年 3 月 中央大学法学部 卒業

昭和 27 年 9 月 14 日生

昭和 52 年 4 月 八千代信用金庫 入庫

平成 12 年 4 月 株式会社八千代銀行 総合企画部次長

平成 13 年 5 月 同行 総合企画部長

平成 15 年 4 月 同行 経営企画部長

平成 18 年 4 月 同行 執行役員 頭取付

平成 18 年 6 月 同行 執行役員 淵野辺支店長

平成 20 年 4 月 同行 執行役員 人事部長

平成 20 年 6 月 同行 取締役 人事部長

平成 21 年 6 月 同行 常務取締役

平成 24 年 6 月 同行 代表取締役 専務取締役

平成 26 年 10 月 同行 代表取締役 取締役 会長

平成 26 年 10 月 株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ 取締役

6,000 株

新役職名

氏  名

出 身 地

最終学歴

生年月日

略  歴

所有持株数

代表取締役社長

味岡桂三

大阪府出身

昭和 56 年 3 月 大阪大学法学部 卒業

昭和 32 年 4 月 25 日生

昭和 56年 4 月  日本銀行 入行

平成 16年 6 月  大分支店長

平成 19年 8 月 金融機構局 参事役

平成 21年 6 月  金沢支店長

平成 23年 5 月  株式会社東京都民銀行 入行 執行役員

平成 23年 6 月  同行 執行役員 日本橋支店長

平成 24年 6 月  同行 常務取締役 日本橋支店長

平成 24年 7 月  同行 常務取締役 事務･システム本部長

平成 26年 6 月  同行 代表取締役 専務取締役 事務･システム本部長

平成 26年 10 月 株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ 取締役

平成 27年 7 月  株式会社東京都民銀行 代表取締役 専務取締役

977 株

3

（東京都民銀行）

新役職名

氏  名

出 身 地

最終学歴

生年月日

略  歴

所有持株数

取締役会長（代表取締役）

柿﨑昭裕

青森県出身

昭和 54 年 3 月 慶應義塾大学経済学部 卒業

昭和 30 年 11 月 18 日生

昭和 54 年 4 月 株式会社東京都民銀行 入行

平成 14 年 7 月 同行 玉川学園支店長 兼 成瀬台出張所長

平成 16 年 7 月 同行 大森支店長

平成 18 年 4 月 同行 財務企画部 副部長

平成 18 年 7 月 同行 参与 財務部長

平成 19 年 6 月 同行 取締役 執行役員 財務部長

平成 20 年 7 月 同行 取締役 執行役員 経営企画部長

平成 21 年 6 月 同行 取締役 常務執行役員 経営企画部長

平成 22 年 6 月 同行 常務取締役 経営企画部長

平成 23 年 6 月 同行 代表取締役 常務取締役 経営企画部長

平成 23 年 7 月 同行 代表取締役 常務取締役 経営本部長

平成 24 年 6 月 同行 代表取締役 取締役 頭取

平成 26 年 10 月 株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ

代表取締役 社長

3,280 株

新役職名

氏  名

出 身 地

最終学歴

生年月日

略  歴

所有持株数

取締役頭取（代表取締役）

坂本隆

兵庫県出身

昭和 55 年 3 月 慶應義塾大学経済学部 卒業

昭和 32 年 6 月 15 日生

昭和 55 年 4 月  株式会社東京都民銀行 入行

平成 13 年 6 月  同行 茅場町支店長

平成 16 年 7 月  同行 日本橋支店長

平成 18 年 7 月  同行 融資審査企画部長

平成 19 年 7 月 同行 参与 融資審査部長

平成 21 年 6 月 同行 取締役 執行役員 融資審査部長

平成 21 年 6 月 同行 取締役 執行役員 融資審査本部長

平成 23 年 4 月  同行 取締役 執行役員 融資審査本部長 兼 融資管理部長

平成 23 年 6 月 同行 常務取締役 融資審査本部長

平成 23 年 7 月 同行 常務取締役 融資本部長

平成 24 年 6 月 同行 専務取締役 融資本部長

平成 24 年 7 月 同行 専務取締役 営業本部長

平成 25 年 6 月 同行 代表取締役 専務取締役 営業本部長

平成 26 年 6 月 同行 代表取締役 取締役副頭取 営業本部長

平成 26 年 10 月 株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ 取締役

平成 27 年 7 月 株式会社東京都民銀行 代表取締役 取締役 副頭取

2,187 株

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

東京ＴＹフィナンシャルグループ  経営企画部

東京都民銀行 経営企画部広報室   TEL 03－3505－2155

八千代銀行  経営企画部 Ｉ Ｒ課   TEL 03－3352－2295